com sede na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501, 5º andar (parte), Torre Corcovado, CEP 22250-040, inscrita no 

CNPJ/ME sob o nº 59.281.253/0001-23 (“Administrador”), comunica ao mercado, no âmbito da distribuição pública de, inicialmente, 2.950.959 (dois milhões 
novecentos e cinquenta mil novecentas e cinquenta e nove) cotas da 3ª (terceira) emissão do Fundo (“Novas Cotas” e “Terceira Emissão”, respectivamente), 

pelo valor unitário de R$ 99,826468 (noventa e nove reais e centavos em referência) por Nova Cota (“Preço de Emissão”), representando, inicialmente, o

[...]

a 3,91% (três inteiros e noventa e um centésimos por cento) sobre o valor unitário da Nova Cota, equivalente a R$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos) por 

Nova Cota (“Taxa de Distribuição Primária”), perfazendo o preço de aquisição, por Nova Cota, de R$ 103,725712 (cento e três reais e centavos em referência) 

(“Preço Efetivo por Nova Cota”), sem prejuízo da Opção de Lote Adicional e observada a possibilidade de distribuição parcial, realizada nos termos da Instrução 

da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 400, de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada (“Instrução CVM 400” e “Oferta”, respectivamente), o

[...]

serão realizados pela exclusão da fração, mantendo-se o número inteiro (arredondamento para baixo).

De acordo com as informações recebidas da B3 S.A. - Brasil, Bolsa Balcão (“B3”) e do BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM (“Escriturador”), 

durante o Período do Direito de Preferência, foram subscritas e integralizadas 139.430 (cento e trinta e nove mil quatrocentas e trinta) Novas Cotas, remanescendo, 

portanto, 2.865.785 (dois milhões oitocentas e sessenta e cinco mil setecentas e oitenta e cinco) Novas Cotas para distribuição a Investidores durante o Período 

de Subscrição, sejam eles Cotistas ou não, perfazendo o montante, sem considerar eventual Opção de Lote Adicional, nos termos da Instrução CVM 400, de até:

R$286.081.194,60
(duzentos e oitenta e seis milhões oitenta e um mil 
cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos)*

* O valor acima não inclui a Taxa de Distribuição Primária, destinada a arcar com os custos da Terceira Emissão, no valor de R$ 3,89 (três reais e oitenta 

e nove centavos) por Nova Cota, pago pelos Investidores que subscreveram Novas Cotas.